經濟部國際貿易局  函

裝

訂

線

S-1000151537-0.doc

機關地址：台北市湖口街 1號
承 辦 人：施佑宗
聯絡電話：(02)23977363
傳  真：(02)23513603
電子郵件：ytshih@trade.gov.tw

/ 檔

號

/        /

保
存
年
限

局發第三類公文

受文者：
發文日期：中華民國 100 年 7 月 15 日
發文字號：貿服字第 10001515370號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文（共 2 頁）(S-1000151537-A.pdf)

主旨：為利廠商瞭解中國大陸對我方輸陸食品之邊境管制措施，

檢送中國大陸國家品質監督檢驗檢疫總局本(100)年 5 月

31 日 2011 年第 79 號公告資訊 1 份（如附件），請  查照

並轉知所屬會員注意辦理。
說明：另有關廠商反映出口食品至中國大陸在各口岸遭遇通關困

難一節，鑒於我國與中國大陸已簽署「海峽兩岸食品安全協

議」，請各公會或廠商逕向我國聯繫窗口－行政院衛生署食

品藥物管理局北區管理中心方紹威科長［電話：(03)286-
8302］反映並提供詳細資料，俾利其透過上述協議之機制

協處。

正本：財團法人中華民國對外貿易發展協會、中華民國全國工業總會、中華民國全國

商業總會、台灣省進出口商業同業公會聯合會、台北市進出口商業同業公會、

高雄市進出口商業同業公會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關商業同業

公會、高雄市報關商業同業公會、台中縣報關商業同業公會、花蓮縣報關商業

同業公會、宜蘭縣報關商業同業公會、中華民國輪船商業同業公會全國聯合

會、中華民國船務代理商業同業公會全國聯合會、台北市海運承攬運送商業同

業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會、高雄市航空貨運承攬商業同業公

會、中華民國貨櫃儲運事業協會、中華電信數據通信分公司、中華民國乳業協

會、中華民國直銷協會、中華民國家畜肉類商業同業公會全國聯合會、中華民

國酵素食品發展協會、中華民國糕餅西點烘焙職業工會全國聯合會、中華有機

第1頁 共 2 頁

第2頁 共 2 頁

與自然食品協會、台灣省豆腐商業同業公會聯合會、台灣省食油商業同業公會

聯合會、台灣區乳品工業同業公會、台灣省製麵商業同業公會聯合會、台灣區

人造奶油工業同業公會、台灣省醬類商業同業公會聯合會、台灣省雜糧商業同

業公會聯合會、台灣區冷凍水產工業同業公會、台灣食品發展協會、台灣區冷

凍肉類工業同業公會、台灣區大麥製品工業同業公會、台灣區冷凍蔬果工業同

業公會、台灣區冷凍食品工業同業公會、台灣區植物油製煉工業同業公會、台

灣區玉米類製品工業同業公會、台灣區紅糖工業同業公會、台灣胺基酸工業同

業公會、台灣區蜜餞工業同業公會、台灣區製冰冷凍冷藏工業同業公會、台灣

區製茶工業同業公會、台灣區釀造食品工業同業公會、台灣區飲料工業同業公

會、台灣省糕餅商業同業公會聯合會、台灣區麵粉工業同業公會、台灣罐頭食

品工業同業公會、台灣食品科學技術學會、台灣糖果餅乾麵食工業同業公會、

台灣食品良好作業規範發展協會、財團法人中央畜產會、財團法人中華穀類食

品工業技術研究所、財團法人台灣優良農產品發展協會、財團法人食品工業發

展研究所、台灣省冰果飲品商業同業公會聯合會、台灣省米穀商業同業公會聯

合會、台灣省魚類商業同業公會聯合會、台灣省蔬菜商業同業公會聯合會、台

灣食品產業發展協會

裝

副本：遠東貿易服務中心駐香港辦事處、行政院大陸委員會、行政院衛生署、行政院

衛生署食品藥物管理局、經濟部部長室、經濟部標準檢驗局、經濟部工業局、

本局局長室、陳副局長室、雙邊貿易一組、雙邊貿易二組、多邊貿易組、貿易

發展組（以上均含附件） 訂

局 長 卓士昭 公出
副局長 張俊福 代行
依照分層負責規定授權單位主管決行

線

S-1000151537-0.doc